

令和 7 年 度

和歌山下津港海岸（海南地区）船尾南護岸（第3工区）等築造工事

積 算 書

令和 7 年 9 月

近 畿 地 方 整 備 局
和 歌 山 港 湾 事 務 所

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					67,979,119	
船尾南護岸(第3工区)					51,153,249	
基礎工					12,987,098	
基礎捨石工					12,987,098	
基礎捨石	10~200kg/個				10,638,650	
1 基礎捨石投入	10~200kg/個	m 3	319.00	33,350	10,638,650	
捨石本均し	±5cm				181,390	
2 捨石本均し(陸上潮待ち部以外)	現場打開渠下均し ±5cm	m 2	17.00	10,670	181,390	
捨石荒均し	±50cm				2,167,058	
3 捨石荒均し(陸上)	±50cm	m 2	204.00	9,736	1,986,144	
4 捨石荒均し(陸上・潮待ち部)	±50cm	m 2	17.00	10,642	180,914	
被覆・根固工					10,207,132	
被覆石工					10,207,132	
被覆石	1000kg/個 人工石材				3,945,200	
5 被覆石投入	1000kg/個 人工石材	m 3	175.00	22,544	3,945,200	
被覆均し	±50cm				6,261,932	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
6 被覆均し(陸上)	±50cm 1000kg/個	m ²	271.00	22,286	6,039,506	
7 被覆均し(陸上・潮待ち部)	±50cm 1000kg/個	m ²	9.00	24,714	222,426	
上部工					21,867,814	
上部コンクリート工					17,615,898	
支保					99,576	
8 支保組立組外(鋼矢板式)		m	4.00	24,894	99,576	
足場(1)	鋼製枠組足場				798,876	
9 鋼製枠組足場架払(鋼矢板式)		m ²	234.00	3,414	798,876	
足場(2)	単管係者足場				458,541	
10 足場工(単管傾斜足場)		掛m ²	111.00	4,131	458,541	
エポキシ樹脂塗装鉄筋(1)	SD345 D19				302,736	
11 鉄筋加工組立(1)	SD345 D19 エポキシ樹脂塗装鉄筋	k g	1,113.00	272	302,736	
エポキシ樹脂塗装鉄筋(2)	SD345 D16				344,034	
12 鉄筋加工組立(2)	SD345 D16 エポキシ樹脂塗装鉄筋	k g	1,242.00	277	344,034	
エポキシ樹脂塗装鉄筋(3)	SD345 D13				1,411,764	
13 鉄筋加工組立(3)	SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋	k g	4,971.00	284	1,411,764	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場鋼材溶接 (1)	鉄筋D19+鋼管				215,982	
14 アーク溶接 (1)	鉄筋D19+鋼管	m	13.00	16,614	215,982	
現場鋼材溶接 (2)	鉄筋D16+鋼管				85,080	
15 アーク溶接 (2)	鉄筋D16+鋼管	m	6.00	14,180	85,080	
現場鋼材溶接 (3)	鉄筋D13+鋼管				346,480	
16 アーク溶接 (3)	鉄筋D13+鋼管	m	40.00	8,662	346,480	
型枠					6,139,940	
17 鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)		m ²	511.00	11,080	5,661,880	
13 木製型枠組立組外(鋼矢板式)		m ²	41.00	11,660	478,060	
伸縮目地	t=10mm				94,536	
19 伸縮目地	t=10mm	m ²	36.00	2,626	94,536	
止水板	塩ビ系 (200×5)				78,030	
20 止水板	塩ビ系 (200×5)	m	27.00	2,890	78,030	
均しコンクリート	18-8-40BB				151,527	
21 型枠		m ²	7.00	5,289	37,023	
22 コンクリート打設(陸上)	18-8-40BB	m ³	4.00	28,626	114,504	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート	24-12-25 (20) BB				7,088,796	
23 コンクリート打設(陸上)	24-12-25 (20) BB	m 3	243.00	29,172	7,088,796	
杭頭コンクリート					2,784,776	
吊型枠(1)	PL-φ650×9t				1,351,630	
24 吊型枠(1)(材料費)	PL-φ650×9t	個	35.00	27,500	962,500	
25 吊型枠設置(φ700用)	PL-φ650×9t	個	35.00	11,118	389,130	
吊型枠(2)	PL-φ840×9t				441,298	
26 吊型枠(2)(材料費)	PL-φ840×9t	個	11.00	29,000	319,000	
27 吊型枠設置(φ900用)	PL-φ840×9t	個	11.00	11,118	122,298	
コンクリート	24-12-25 (20) BB				991,848	
28 コンクリート打設(陸上)	24-12-25 (20) BB	m 3	34.00	29,172	991,848	
水叩コンクリート					1,467,140	
基礎捨石	RC-40				213,810	
29 基礎砕石敷均し	RC-40	m 3	30.00	7,127	213,810	
型枠					62,040	
30 型枠		m 2	6.00	10,340	62,040	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
溶接金網	CD6 150×150				279,990	
31 溶接金網設置	CD6 150×150	m ²	135.00	2,074	279,990	
伸縮目地	t=10mm				52,520	
32 伸縮目地	t=10mm	m ²	20.00	2,626	52,520	
コンクリート	18-8-40BB				858,780	
33 コンクリート打設(陸上)	18-8-40BB	m ³	30.00	28,626	858,780	
裏込・裏埋工					542,304	
裏埋工					542,304	
裏埋材	水砕スラグ				514,112	
34 裏埋材(材料費)	水砕スラグ	m ³	160.00	2,962	473,920	
35 路体(築堤)盛土		m ³	178.00	225.8	40,192	
大型土のう撤去	耐候性1年型 2t型				20,076	
36 大型土のうエ(撤去)	耐候性1年型 2t型	袋	21.00	956	20,076	
大型土のう移設	耐候性1年型 2t型				8,116	
37 大型土のうエ(移設)	耐候性1年型 2t型	袋	4.00	2,029	8,116	
排水構造物工					2,702,269	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
現場打側溝					671,787	
基礎碎石	RC-40 t=10cm				3,753	
33 基礎碎石	RC-40 t=10cm	m ²	3.00	1,251	3,753	
型枠					353,134	
39 型枠		m ²	38.00	9,293	353,134	
目地板	t=10mm				3,620	
40 目地板	t=10mm	m ²	1.00	3,620	3,620	
コンクリート	18-8-40BB				311,280	
41 コンクリート	18-8-40BB	m ³	8.00	38,910	311,280	
現場打集水桝					134,168	
現場打集水桝	1000×500×1500 18-8-40BB				96,980	
42 現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	1000×500×1500 18-8-40BB 0.66m ³ /基	箇所	1.00	96,980	96,980	
鉄蓋	B525×L560用				37,188	
43 蓋版	B525×L560用	枚	2.00	18,594	37,188	
暗渠排水管					378,800	
暗渠排水管	HPB型 I 種 φ600 固定基礎なし				47,720	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
44 ヒューム管(B形管) (1)	HPB型 I 種 φ600 固定基礎なし	m	2.00	23,860	47,720	
暗渠排水管	HPB型 I 種 φ600 固定基礎360°				331,080	
45 ヒューム管(B形管) (2)	HPB型 I 種 φ600 固定基礎360°	m	4.00	82,770	331,080	
フラップゲート					737,249	
フラップゲート	φ600用 SUS304 港湾用				737,249	
46 フラップゲート (材料費)	φ600用 SUS304	組	1.00	608,000	608,000	
47 フラップゲート設置	φ600用 SUS304	基	1.00	129,249	129,249	
現場打開渠					780,265	
型枠					279,180	
48 型枠		m ²	27.00	10,340	279,180	
鉄筋	SD345 D13				93,745	
49 鉄筋工[市場単価]	SD345 D13	t	0.55	170,447	93,745	
目地板	t=10mm				14,480	
50 目地板	t=10mm	m ²	4.00	3,620	14,480	
コンクリート	18-12-40BB				392,860	
51 コンクリート	18-12-40BB	m ³	13.00	30,220	392,860	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
雑工					2,846,632	
ずれどめ・ストッパー					182,520	
ずれ止め	ずれ止め FB25×9				54,600	
52 ずれ止め(1)材料費	ずれ止め FB25×9	k g	130.00	420	54,600	
ずれ止め	ずれ止め FB25×12				28,560	
53 ずれ止め(2)材料費	ずれ止め FB25×12	k g	68.00	420	28,560	
ストッパー	ストッパー FB25×9				99,360	
54 ストッパー材料費	ストッパー	個	276.00	360	99,360	
現場鋼材溶接工					2,664,112	
現場鋼材溶接	ずれ止め (t=9mm)				1,488,762	
55 アーク溶接(4)	ずれ止め (t=9mm)	m	146.00	10,197	1,488,762	
現場鋼材溶接	ずれ止め (t=12mm)				1,067,200	
56 アーク溶接(5)	ずれ止め (t=12mm)	m	58.00	18,400	1,067,200	
現場鋼材溶接	ストッパー (t=9mm)				108,150	
57 アーク溶接(6)	ストッパー (t=9mm)	m	7.00	15,450	108,150	
船尾南護岸(第1-4工区)					16,825,870	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
構造物撤去工					2,781,561	
消波ブロック撤去					2,781,561	
消波ブロック撤去	テトラポッド 2t型				2,781,561	
53 ブロック撤去(1スイング内)	テトラポッド 2t型 陸上	個	34.00	16,174	549,916	
59 ブロック撤去(1スイング内)	テトラポッド 2t型 水中	個	103.00	19,114	1,968,742	
60 ブロック横持ち		個	137.00	1,919	262,903	
基礎工					9,460,753	
基礎捨石工					9,460,753	
基礎捨石	10～200kg/個				9,460,753	
61 瀬取り投入(二次投入方式)	10～200kg/個	m ³	353.00	26,801	9,460,753	
被覆・根固工					4,561,326	
被覆石工					4,561,326	
被覆石撤去	300～1,000kg/個				4,470,518	
62 被覆石撤去・仮置	300～1,000kg/個	m ³	139.00	32,162	4,470,518	
土砂等運搬	石材				90,808	
63 積込(ルーズ)	石材	m ³	139.00	273.3	37,988	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
64 土砂等運搬	石材	m ³	139.00	380	52,820	
雑工					22,230	
粉塵対策					22,230	
粉塵対策					22,230	
65 粉塵対策		式	1.00	22,230	22,230	
共通仮設費(積上)					2,549,830	
共通仮設					2,549,830	
共通仮設費					2,549,830	
事業損失防止施設費					1,160,340	
水質汚濁防止膜設置・管理・撤去					1,160,340	
66 汚濁防止膜設置		m	60.00	6,262	375,720	
67 汚濁防止膜撤去		m	60.00	5,858	351,480	
68 汚濁防止膜賃料		式	1.00	433,140	433,140	
安全費					1,006,790	
安全対策	安全監視船				1,006,758	
69 安全監視船		式	1.00	1,006,758	1,006,758	

積算内訳表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
標識灯					32	
70 灯浮標管理		式	1.00	32	32	
技術管理費					382,700	
間接工事費等諸経費動向調査					120,000	
71 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
施工実態調査					262,700	
72 施工実態調査		式	1.00	262,700	262,700	

総括表

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					67,979,119	
間接工事費	10,092,944 + 19,814,689				29,907,633	
共通仮設費(計)	2,549,830 + 6,789,494 + 753,620				10,092,944	
共通仮設費(積上)					2,549,830	
共通仮設費(率)	$69,139,459 \times 9.82\% ((7.63\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				6,789,494	
現場環境改善費	$69,139,459 \times 1.09\%$				753,620	
現場管理費	$78,072,063 \times 25.38\% ((23.14\% + 1.50\%) \times 1.03)$				19,814,689	
工事原価	67,979,119 + 29,907,633				97,886,752	
一般管理費等	$97,886,752 \times 17.14\% (17.14\% \times 1.00) - 3,695$				16,774,094	
契約保証費	$97,886,752 \times 0.04\%$				39,154	
工事価格	97,886,752 + 16,774,094 + 39,154				114,700,000	
消費税等相当額	$114,700,000 \times 10.00\%$				11,470,000	
請負工事費	114,700,000 + 11,470,000				126,170,000	

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：1

名称：基礎捨石投入 10～200kg/個

1m3当り (1000m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨 石		m 3	1,300.00	19,000.00	24,700,000		
クレーン付台船	100t吊	日	10.40	585,365.00	6,087,796	6.00H / 8H	
引船	鋼D 550PS型	日	10.40	214,707.00	2,232,952	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	33,020,748.00	330,207		
合 計	作業能力：1,000.00m3			33,350.00	33,350,955		

番号：2

名称：捨石本均し(陸上潮待ち部以外) 現場打開渠下均し ±5cm

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.90	44,000.00	127,600	8H	
石工		人	3.70	38,450.00	142,265		
普通作業員		人	32.90	24,070.00	791,903		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,061,768.00	5,308		
合 計	作業能力：100.00m2			10,670.00	1,067,076		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：3

名称：捨石荒均し(陸上) ±50cm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.20	356,487.00	427,784	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.20	131,970.00	158,364	2.00H / 8H	
石工		人	1.50	38,450.00	57,675		
普通作業員		人	13.50	24,070.00	324,945		
雑材料	全体の%	%	0.50	968,768.00	4,843		
合 計	作業能力：100.00m ²			9,736.00	973,611		

番号：4

名称：捨石荒均し(陸上・潮待ち部) ±50cm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.30	356,487.00	463,433	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	1.30	131,970.00	171,561	2.00H / 8H	
石工		人	1.70	38,450.00	65,365		
普通作業員		人	14.90	24,070.00	358,643		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,059,002.00	5,295		
合 計	作業能力：100.00m ²			10,642.00	1,064,297		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：5

名称：被覆石投入 1000kg/個 人工石材

1m3当り (1000m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
被覆石	1000kg/個以上 人工石材	m 3	1,300.00	8,000.00	10,400,000		
クレーン付台船	100t吊	日	14.90	585,365.00	8,721,938	6.00H / 8H	
引船	鋼D 550PS型	日	14.90	214,707.00	3,199,134	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	22,321,072.00	223,210		
合 計	作業能力：1,000.00m3			22,544.00	22,544,282		

番号：6

名称：被覆均し(陸上) ±50cm 1000kg/個

100m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	3.60	356,487.00	1,283,353	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	3.60	131,970.00	475,092	2.00H / 8H	
石工		人	1.80	38,450.00	69,210		
普通作業員		人	16.20	24,070.00	389,934		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,217,589.00	11,087		
合 計	作業能力：100.00m2			22,286.00	2,228,676		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：7

名称：被覆均し(陸上・潮待ち部) ±50cm 1000kg/個

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	35～40t吊	日	4.00	356,487.00	1,425,948	6.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	4.00	131,970.00	527,880	2.00H / 8H	
石工		人	2.00	38,450.00	76,900		
普通作業員		人	17.80	24,070.00	428,446		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,459,174.00	12,295		
合 計	作業能力：100.00m ²			24,714.00	2,471,469		

番号：8

名称：支保組立組外(鋼矢板式)

100m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m	100.00	23,970.00	2,397,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.10	44,000.00	92,400	8H	
合 計	作業能力：100.00m			24,894.00	2,489,400		

番号：9

名称：鋼製枠組足場架組(鋼矢板式)

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(鋼矢板式)	クレーン抜き	m ²	100.00	3,282.00	328,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.30	44,000.00	13,200	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			3,414.00	341,400		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：10

名称：足場工（単管傾斜足場）

100掛m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.500	30,600.00	45,900		
とび工		人	6.100	28,970.00	176,717		
普通作業員		人	2.700	24,070.00	64,989		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	0.800	44,000.00	35,200		
雑材料		%	28.000	322,806.00	90,385		
合 計	作業能力：100.00掛m ²			4,131.00	413,191		

番号：11

名称：鉄筋加工組立（1） SD345 D19 エポキシ樹脂塗装鉄筋

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19 エポキシ樹脂塗装鉄筋	k g	1,030.00	175.00	180,250		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	87.72	87,720		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	44,000.00	4,400	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			272.00	272,370		

番号：12

名称：鉄筋加工組立（2） SD345 D16 エポキシ樹脂塗装鉄筋

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295 D16 エポキシ樹脂塗装鉄筋	k g	1,030.00	180.00	185,400		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	87.72	87,720		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	44,000.00	4,400	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			277.00	277,520		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：13

名称：鉄筋加工組立（3） SD345 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295 D13 エポキシ樹脂塗装鉄筋	k g	1,030.00	187.00	192,610		
鉄筋加工組立(上部工製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	87.72	87,720		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.10	44,000.00	4,400	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			284.00	284,730		

番号：14

名称：アーク溶接（1） 鉄筋D19+鋼管

1日当り（5.4m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 8mm以上12mm未満	m	5.40	8,466.00	45,716		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000	8H	
合 計	作業能力：5.40m			16,614.00	89,716		

番号：15

名称：アーク溶接（2） 鉄筋D16+鋼管

1日当り（7.7m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 8mm以上12mm未満	m	7.70	8,466.00	65,188		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000	8H	
合 計	作業能力：7.70m			14,180.00	109,188		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：16

名称：アーク溶接(3) 鉄筋D13+鋼管

1日当り(9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 3mm以上 8mm未満	m	9.00	3,774.00	33,966		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000	8H	
合 計	作業能力：9.00m			8,662.00	77,966		

番号：17

名称：鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m ²	100.00	10,200.00	1,020,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.00	44,000.00	88,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			11,080.00	1,108,000		

番号：18

名称：木製型枠組立組外(鋼矢板式)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
木製型枠組立組外(鋼矢板式)	クレーン抜き	m ²	100.00	11,220.00	1,122,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			11,660.00	1,166,000		

番号：19

名称：伸縮目地 t=10mm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,626.00	262,600		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,626.00	262,600		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：20

名称：止水板 塩ビ系 (200×5)

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
止水板	塩ビ系 (200×5)	m	1.000	2,890	2,890		
合 計	作業能力：1.00m			2,890	2,890		

番号：21

名称：型枠

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m ²	1.000	5,289	5,289		
合 計	作業能力：1.00m ²			5,289	5,289		

番号：22

名称：コンクリート打設(陸上) 18-8-40BB

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40BB W/C規定なし	m ³	10.30	23,000.00	236,900		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,936.00	49,360		
合 計	作業能力：10.00m ³			28,626.00	286,260		

番号：23

名称：コンクリート打設(陸上) 24-12-25(20)BB

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24-12-20(25)BB W/C65%以下	m ³	10.20	24,200.00	246,840		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,488.00	44,880		
合 計	作業能力：10.00m ³			29,172.00	291,720		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：24

名称：吊型枠(1) (材料費) PL-φ650×9t

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊型枠	鋼管矢板 φ700用	個	1.00	27,500.00	27,500		
合 計	作業能力：1.00個			27,500.00	27,500		

番号：25

名称：吊型枠設置 (φ700用) PL-φ650×9t

1日当り (20個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000	8H	
世話役		人	1.00	30,600.00	30,600		
型わく工		人	1.00	32,130.00	32,130		
溶接工		人	1.00	32,840.00	32,840		
普通作業員		人	3.00	24,070.00	72,210		
雑材料	全体の%	%	5.00	211,780.00	10,589		
合 計	作業能力：20.00個			11,118.00	222,369		

番号：26

名称：吊型枠(2) (材料費) PL-φ840×9t

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吊型枠	鋼管矢板 φ900用	個	1.00	29,000.00	29,000		
合 計	作業能力：1.00個			29,000.00	29,000		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：27

名称：吊型枠設置（φ900用） PL-φ840×9t

1日当り（20個）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000	8H	
世話役		人	1.00	30,600.00	30,600		
型わく工		人	1.00	32,130.00	32,130		
溶接工		人	1.00	32,840.00	32,840		
普通作業員		人	3.00	24,070.00	72,210		
雑材料	全体の%	%	5.00	211,780.00	10,589		
合 計	作業能力：20.00個			11,118.00	222,369		

番号：28

名称：コンクリート打設(陸上) 24-12-25(20)BB

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	24-12-20(25)BB W/C65%以下	m3	10.20	24,200.00	246,840		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m3	10.00	4,488.00	44,880		
合 計	作業能力：10.00m3			29,172.00	291,720		

番号：29

名称：基礎碎石敷均し RC-40

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎碎石	RC-40	m3	12.00	1,520.00	18,240		
特殊作業員		人	0.30	27,230.00	8,169		
普通作業員		人	1.80	24,070.00	43,326		
雑材料	労務費の%	%	3.00	51,495.00	1,544		
合 計	作業能力：10.00m3			7,127.00	71,279		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：30

名称：型枠

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m ²	1.000	10,340	10,340		
合 計	作業能力：1.00m ²			10,340	10,340		

番号：31

名称：溶接金網設置 CD6 150×150

100m² 当り (100m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	5.000	24,070.00	120,350		
溶接金網	CD6 150×150 重ねしろ含む	m ²	130.000	462.00	60,060		
雑材料	全体の%	%	15.000	180,410.00	27,061		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,074.00	207,471		

番号：32

名称：伸縮目地 t=10mm

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,626.00	262,600		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,626.00	262,600		

番号：33

名称：コンクリート打設(陸上) 18-8-40BB

10m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40BB W/C65%以下	m ³	10.30	23,000.00	236,900		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,936.00	49,360		
合 計	作業能力：10.00m ³			28,626.00	286,260		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：34

名称：裏埋材（材料費） 水砕スラグ

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
裏埋材	土工用水砕スラグ 5mm以下	m ³	1,250.00	2,370.00	2,962,500		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			2,962.00	2,962,500		

番号：35

名称：路体(築堤)盛土

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体(築堤)盛土		m ³	1.00	225.8	225.8		
合 計	作業能力：1.00m ³			225.8	225.8		

番号：36

名称：大型土のう工（撤去） 耐候性1年型 2t型

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.087	30,600.00	2,662		
特殊作業員		人	0.087	27,230.00	2,369		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.087	51,942.00	4,518		
雑材料		%	0.400	5,031.00	20		
合 計	作業能力：10.00袋			956.00	9,569		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：37

名称：大型土のう工（移設） 耐候性1年型 2t型

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.161	30,600.00	4,926		
特殊作業員		人	0.161	27,230.00	4,384		
普通作業員		人	0.161	24,070.00	3,875		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.161	44,000.00	7,084		
雑材料		%	0.200	13,185.00	26		
合 計	作業能力：10.00袋			2,029.00	20,295		

番号：38

名称：基礎砕石 RC-40 t=10cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	RC-40 t=10cm	m 2	1.000	1,251	1,251		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,251	1,251		

番号：39

名称：型枠

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m 2	1.000	9,293	9,293		
合 計	作業能力：1.00m 2			9,293	9,293		

番号：40

名称：目地板 t=10mm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	t=10mm	m 2	1.000	3,620	3,620		
合 計	作業能力：1.00m 2			3,620	3,620		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：41

名称：コンクリート 18-8-40BB

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18-8-40BB	m ³	1.000	38,910	38,910		
合 計	作業能力：1.00m ³			38,910	38,910		

番号：42

名称：現場打ち集水樹・街渠樹(本体) 1000×500×1500 18-8-40BB 0.66m³/基

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)	1000×500×1500 18-8-40BB 0.66m ³ /基	箇所	1.000	96,980	96,980		
合 計	作業能力：1.00箇所			96,980	96,980		

番号：43

名称：蓋版 B525×L560用

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 屋間	40kg以下 制約無	枚	100.000	394.00	39,400		
集水樹鉄蓋	SS400 560×525	枚	100.000	18,200.00	1,820,000		
合 計	作業能力：100.00枚			18,594.00	1,859,400		

番号：44

名称：H₁-M管(B形管) (1) HPB型 I 種 φ600 固定基礎なし

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
H ₁ -M管(B形管) (1)	HPB型 I 種 φ600 固定基礎なし	m	1.000	23,860	23,860		
合 計	作業能力：1.00m			23,860	23,860		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：45

名称：ヒューム管(B形管)(2) HPB型Ⅰ種 φ600 固定基礎360°

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ヒューム管(B形管)(2)	HPB型Ⅰ種 φ600 固定基礎360°	m	1.000	82,770	82,770		
合 計	作業能力：1.00m			82,770	82,770		

番号：46

名称：フラップゲート(材料費) φ600用 SUS304

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フラップゲート	φ600用 SUS304	組	1.00	608,000.00	608,000		
合 計	作業能力：1.00組			608,000.00	608,000		

番号：47

名称：フラップゲート設置 φ600用 SUS304

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.50	44,000.00	22,000	8H	
世話役		人	1.00	30,600.00	30,600		
特殊作業員		人	1.00	27,230.00	27,230		
普通作業員		人	2.00	24,070.00	48,140		
雑材料	全体の%	%	1.00	127,970.00	1,279		
合 計	作業能力：1.00基			129,249.00	129,249		

番号：48

名称：型枠

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m2	1.000	10,340	10,340		
合 計	作業能力：1.00m2			10,340	10,340		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：49

名称：鉄筋工[市場単価] SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	100,000.00	103,000		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	67,447.00	67,447		
合 計	作業能力：1.00 t			170,447.00	170,447		

番号：50

名称：目地板 t=10mm

1 m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	t=10mm	m 2	1.000	3,620	3,620		
合 計	作業能力：1.00 m 2			3,620	3,620		

番号：51

名称：コンクリート 18-12-40BB

1 m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18-12-40BB	m 3	1.000	30,220	30,220		
合 計	作業能力：1.00 m 3			30,220	30,220		

番号：52

名称：ずれ止め(1) 材料費 ずれ止め FB25×9

1kg当り(1 k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ずれ止め(1)		k g	1.00	420.00	420		
合 計	作業能力：1.00 k g			420.00	420		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：53

名称：ずれ止め (2) 材料費 ずれ止め FB25×12

1kg当り (1k g)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ずれ止め (2)		k g	1.00	420.00	420		
合 計	作業能力：1.00 k g			420.00	420		

番号：54

名称：ストッパー材料費 ストッパー

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ストッパー		個	1.00	360.00	360		
合 計	作業能力：1.00個			360.00	360		

番号：55

名称：アーク溶接 (4) ずれ止め (t=9mm)

1日当り (10.3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 8mm以上12mm未満	m	10.30	5,926.00	61,037		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000	8H	
合 計	作業能力：10.30m			10,197.00	105,037		

番号：56

名称：アーク溶接 (5) ずれ止め (t=12mm)

1日当り (6m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ12mm以上16mmまで	m	6.00	11,067.00	66,402		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000	8H	
合 計	作業能力：6.00m			18,400.00	110,402		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：57

名称：アーク溶接(6) ストッパー (t=9mm)

1日当り (6.3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 8mm以上12mm未満	m	6.30	8,466.00	53,335		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000	8H	
合 計	作業能力：6.30m			15,450.00	97,335		

番号：58

名称：ブロック撤去(1スイング内) テトラポッド 2t型 陸上

1日当り (56個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	100t吊	日	1.00	585,365.00	585,365	6.00H / 8H	
引船	鋼D 550PS型	日	1.00	214,707.00	214,707	2.00H / 8H	
とび工		人	1.00	28,970.00	28,970		
普通作業員		人	3.00	24,070.00	72,210		
雑材料	全体の%	%	0.50	901,252.00	4,506		
合 計	作業能力：56.00個			16,174.00	905,758		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：59

名称：ブロック撤去(1スイング内) テトラポッド 2t型 水中

1日当り (56個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	100t吊	日	1.00	585,365.00	585,365	6.00H / 8H	
引船	鋼D 550PS型	日	1.00	214,707.00	214,707	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	187,915.00	187,915	8H	
とび工		人	1.00	28,970.00	28,970		
普通作業員		人	2.00	24,070.00	48,140		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,065,097.00	5,325		
合 計	作業能力：56.00個			19,114.00	1,070,422		

番号：60

名称：ブロック横持ち

1日当り (76個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	44,000.00	44,000	8H	
とび工		人	1.00	28,970.00	28,970		
普通作業員		人	3.00	24,070.00	72,210		
雑材料	全体の%	%	0.50	145,180.00	725		
合 計	作業能力：76.00個			1,919.00	145,905		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：61

名称：瀬取り投入(二次投入方式) 10～200kg/個

1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨 石		m ³	1,300.00	19,000.00	24,700,000		
クレーン付台船	100t吊	日	1.49	585,365.00	872,193	6.00H / 8H	
引船	鋼D 550PS型	日	1.49	214,707.00	319,913	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	4.13	187,915.00	776,088	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	26,668,194.00	133,340		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			26,801.00	26,801,534		

番号：62

名称：被覆石撤去・仮置 300～1,000kg/個

1日当り (25m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	100t吊	日	1.00	585,365.00	585,365	6.00H / 8H	
引船	鋼D 550PS型	日	1.00	214,707.00	214,707	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	800,072.00	4,000		
合 計	作業能力：25.00m ³			32,162.00	804,072		

番号：63

名称：積込(ルーズ) 石材

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)	石材	m ³	1.00	273.3	273.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			273.3	273.3		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：64

名称：土砂等運搬 石材

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	石材	m ³	1.000	380	380		
合 計	作業能力：1.00m ³			380	380		

番号：65

名称：粉塵対策

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高圧洗浄機	吐出量20.0～21.5L/min 圧力7.8MPa	日	19.000	1,170.00	22,230		
合 計	作業能力：1.00式			22,230.00	22,230		

番号：66

名称：汚濁防止膜設置

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	m	120.00	6,262.00	751,440		
合 計	作業能力：120.00m			6,262.00	751,440		

番号：67

名称：汚濁防止膜撤去

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	5,858.00	702,960		
合 計	作業能力：120.00m			5,858.00	702,960		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：68

名称：汚濁防止膜賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料		式	1.00	433,140.00	433,140		
合 計	作業能力：1.00式			433,140.00	433,140		

番号：69

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	10.00	100,175.00	1,001,750	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,001,750.00	5,008		
合 計	作業能力：1.00式			1,006,758.00	1,006,758		

番号：70

名称：灯浮標管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
消耗品費		式	1.00	32.00	32		
合 計	作業能力：1.00式			32.00	32		

番号：71

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

代価表・施工パッケージ

和歌山下津港海岸(海南地区)船尾南護岸(第3工区)等築造工事

番号：72

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		式	1.00	48,300.00	48,300		
詳細調査		式	1.00	214,400.00	214,400		
合 計	作業能力：1.00式			262,700.00	262,700		